§ 4.—A Praefectis (1) vero praetorio, vel eo, qui vice Praefecti ex mandatis Principis cognoscet, item a Praefecto urbis deportatos, quia ei quoque epistola Divi Severi et Imperatoris nostri ius deportandi datum est, statim amittere civitatem; et ideo nec testamenti faciendi ius, nec fideicommittendi constat habere.

§ 5.—Si quis plane in insulam deportatus codicilos ibi fecerit, et indulgentia Imperatoris restitutus iisdem codicillis durantibus decesserit, potest defendi, fideicommissum valere, si modo in eadem voluntate duravit.

§ 6.—Sciendum est autem, eorum fidei committi quem (2) posse, ad quos aliquid per venturum est morte eius, vel dum iis datur, vel dum iis non admittitur.

§ 7.—Nec tantum proximi bonorum possessoris, verum inferioris quoque fidei committere possumus.

§ 8.—Sed et eius, qui nondum natus est, fidei committi posse, si modo natus nobis successurus sit.

§ 9.—Illud certe indubitate dicitur, si quis inter status decedens ab eo, qui primo gradu ei succedere potuit, fideicommissum reliquerit, si illo repudiante ad sequentem gradum devoluta sit successio, eum fideicommissum non debere; et, ita Imperator noster rescripsit.

§ 10.—Sed et si a patrono sit relictum, et aliquis ex liberis eius mortuo (3) admissus sit ad bonorum possessionem, idem erit dicendum.

2. GAIUS libro I. Fideicommissorum.—Ex filio praeterito, licet suus heres erit, fideicommissum relinqui non potest.

3. ULIANUS libro I. Fideicommissorum.—Si mulier dōtem stipulata fuerit, et accepto tulit marito in hoc dōtem, ut fideicommissum det, dicendum est, fideicommissum deberi; percepisse enim aliquid a muliere videtur. Haec ita, si mortis causa donatura mulier marito fecit acceptum; sed et si mortis causa auxerit marito dōtem, vel in matrimonium eius mortis causa redierit, potest dici, fideicommissum ab eo deberi.

§ 1.—Iulianus scribit, si servus mihi legatus sit, eumque manumittere rogatus sim, fideicommissum a me relinqui non posse, scilicet si pure roget (4); nam si sub conditione, vel in diem, pro-

aquellos á quienes el Príncipe destinó á las islas, ó respecto de los que escribió que debían ser deportados. Por lo demás, antes que apruebe el hecho del Presidente, no se considera que uno perdió la ciudadanía; por lo cual, si hubiese fallecido antes, se considera que falleció siendo ciudadano, y será válido el fideicomiso que había dejado antes que consintiese la sentencia; pero también será válido el que se hizo después de la sentencia, antes que el Emperador la apruebe, porque tuvo hasta entonces un estado cierto.